Staatsarchiv. Wien. Hungarica. Fasc. 108. Mindvégig sajátkezű.

Generose ac Magnifice d[omi]ne Amice obseruan[de]. Salutis ac n[ost]ri officiosam commen[dationem]. Accepi l[ite]ras M. d. V<sup>rae</sup> ex quibus intelligo nondum M. V<sup>ram</sup> conilia sua expediuisse, redeundumne Zathmarinu[m] aut Manendu[m] Albe ad aduentum usqu[e] curforis seu mandati Cesarei, tibi lit: Ego uero cum in hesterno colloquio rationes, meo quidem iudicio non contemnendas proponerem, videbam M. do. V<sup>ram</sup> eo propendere, ut tucius et securius siue dignitati M<sup>tis</sup> S. Ces[areae] siue uero trac[t]ationis n[ost]re commodo confulen[dum] lit, abire ad aduentu[m] mandati pleni, ita enim et meis rebus optime confulet si re imperfecta redisse fama fuerit, et si quid mihi pro condicionibus à M<sup>te</sup> S. proponen[dis] indulgendu[m] aut omnino cedendum erit, melius hac

ratione ea celari poterunt, meq[ue] à suspicione turcica liberiozem reddunt, non ero prolixior in illis rationibus recensent[is] quas presen[ti]bus iam habunde dixim9, que eciam non eo pertinent ut M. Vram hinc quo quo mos[do] extrudere uellem, ille enim qui recedit ut iterum paracior et instructior redeat extrusus else non dicitur: Et alioqui eligen[dum] utrum mauult potestas do. Vrae M. [quae] per me erat oblata, quemadmodum eciam nunc in arbitriu[m] M. Vrae ponimus siue perseueran[dum] Albe siue eundum Zathmarinu[m] ad aduentu[m] mandati plenioris sibi putet. Curforem ut dimitteret prouiflori mandau[us]. Felicis[ime] valere optamus. Ex Monora 21 Januar[is] 1576

Stephanus Bathorj

Vaiuoda Transf. ppa

[Külcíme:] Generoso et Magnifico domino Christophoro a Teuffenpach, Equiti Aurato, Consiliario bellico, et Zathmariensi ac partium cis Tibiscum supremo Capitaneo etc. Amico nobis obseruando.

*Megjegyzés.* A fejedelem fenti udvariassági levele címzettet Tordán érte utól. De mivel a szatmári kapitány már első tárgyalásuk után tisztában volt avval, hogy célt nem érhet Báthorynál, nem tért vissza, hanem útját folytatva, Szatmárról számolt be követségéről Miksának. Ez az irata pompásan kiegészíti első (1576 január 16-i) első nagy jelentését, amely sokhelyütt párbeszédben adja elő azokat a fontos ügyeket, amelyeket Báthoryval megbeszélt, minden eredmény nélkül, miután őt semmi ígérettel nem lehetett eltéríteni attól, hogy a neki felajánlott lengyel koronát el ne fogadja s annak átvételéért útra ne keljen.<sup>1</sup>

<sup>1</sup> Mindkettőt közöltem (egy harmadikkal együtt) Documente-kiadványom II. kötete 74, 76 és 78 sz. a.